АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2022

	№
	67

	г. Мураши
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 425

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского муниципального округа Кировской области» администрация Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 425 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  44460,20 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета –   42128,60 тыс. рублей;
средства местного бюджета –   2331,60 тыс. рублей».
1.2. Абзацы 2,3,4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  44460,20  тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 42128,60 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 2331,60 тыс. рублей».
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мурашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации округа, заведующего отделом социальной политики.

Глава администрации
Мурашинского округа							         С.И. Рябинин

__________________________________________________________________
Приложение № 2
к муниципальной программе

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Мурашинского муниципального округа» на 2022 - 2027 годы
	всего
	7826,70
	7326,70
	7326,70
	7326,70
	7326,70
	7326,70
	44460,20

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе
отдел социальной политики

х

х

х

х

х

х

х

	областной бюджет
	7438,10
	6938,10
	6938,10
	6938,10
	6938,10
	6938,10
	42128,60

	в том числе
отдел социальной политики

7438,10

6938,10

6938,10

6938,10

6938,10

6938,10

42128,60

	местный бюджет
	388,60
	388,60
	388,60
	388,60
	388,60
	388,60
	2331,60

	в том числе
отдел социальной политики

388,60

388,60

388,60

388,60

388,60

388,60

2331,60

	1.
	Мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	560,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	860,00

	областной бюджет
	500,00
	х
	х
	х
	х
	х
	500,00

	в том числе
отдел социальной политики
	500,00
	х
	х
	х
	х
	х
	500,00

	местный бюджет
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	360,00

	в том числе
отдел социальной политики

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

360,00

	2.
	Мероприятие «Проведение мероприятий среди молодёжи»
	всего
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	 120,00

	местный бюджет
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	120,00

	в том числе
отдел социальной политики

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

120,00

	3.
	Мероприятие «Осуществление деятельности по опеке и попечительству»
	всего
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	3168,00

	областной бюджет
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	528,00
	3168,00

	в том числе
отдел социальной политики

528,00

528,00

528,00

528,00

528,00

528,00

3168,00

	4.
	Мероприятие «Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения»
	всего
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	22650,00

	областной бюджет
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	3775,00
	22650,00

	в том числе
отдел социальной политики

3775,00

3775,00

3775,00

3775,00

3775,00

3775,00

22650,00

	5.
	Мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе
отдел социальной политики
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе
отдел социальной политики
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе
отдел социальной политики
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	6.
	Мероприятие «Поддержка инвалидов и других категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию»
	всего
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	480,00

	местный бюджет
	80,0
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	480,00

	в том числе
отдел социальной политики

80,0

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

480,00

	7.
	Мероприятие «Денежная компенсация питания детей с ограниченными возможностями здоровья»
	всего
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	1371,60

	местный бюджет
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	228,60
	1371,60

	в том числе
отдел социальной политики

228,60

228,60

228,60

228,60

228,60

228,60

1371,60

	8.
	Мероприятие «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет»
	всего
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	12762,60

	областной бюджет
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	2127,10
	12762,60

	в том числе
отдел социальной политики

2127,10

2127,10

2127,10

2127,10

2127,10

2127,10

12762,60

	9.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	всего
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	3048,00

	областной бюджет
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	508,00
	3048,00

	в том числе
отдел социальной политики

508,00

508,00

508,00

508,00

508,00

508,00

3048,00